Fonte: Elaboração própria (2022). 

O questionário apresentado no Quadro 2 ficou disponível das 11h30 até as 13h30, portanto, 

60 minutos, sendo 30 minutos antes do encerramento e mais 30 minutos após o encerramento do 

evento. Ao total, obtiveram-se 101 (cento e uma) respostas e, para analisá-las foram criadas tabelas 

com os dados de frequência e respectivos percentuais. No que tange à pergunta em que os 

participantes tiveram que justificar se consideravam a criação de podcasts como relevantes na 

vivência como estudante, as respostas foram analisadas por meio da análise de conteúdo proposta por